11.04.2024 № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ О МЕРОПРИЯТИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ УЗЕЛКОВОГО ДЕРМАТИТА ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МО
На основании распоряжения от 10.04.2024 г. № 67 «О внесении изменений в распоряжение администрации Балаганского района от 29 февраля 20241 года № 39 «О мероприятиях, направленных на предотвращение распространения узелкового дерматита животных на территории Балаганского района» в целях предотвращения заноса возбудителя заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории Коноваловского МО, в связи с наступлением пастбищного периода:

1. Обеспечить контролируемый выгул сельскохозяйственных животных восприимчивых к заразному узелковому дерматиту.
2. Извещать специалистов госветслужбы обо всех случаях заболевания или гибели восприимчивых животных, а также об изменениях в их поведении, указывающих на возможное заболевание.
3. Запретить перемещение и ввоз животных из других субъектов Российской Федерации.
4. Завершить учет и актуализацию данных по фактическому поголовью животных путем подворового обхода для занесения данных в похозяйственные книги.
5. Информировать население через официальные сайты, мессенджеры, социальные сети, проведение сходов, распространение памяток о профилактических мероприятий по недопущению распространения заразного узелкового дерматита на территории Коноваловского МО.
6. Распоряжение от 29.02.2024 № 05 считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коноваловского
муниципального образования                                                    А.Д. Замащиков